ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung

Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND huyện Bình Sơn

về việc tuyển dụng chức danh Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã Bình Hiệp

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sử đổi, bổ sung

một số điều của Luật cán bộ, công chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Luật dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 Quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý công chức;Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023

Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2013/TTLT-BNV-BQP ngày 10/4/2013

của liên Bộ Nội vụ - Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc quy hoạch, đào tạo, bồi

dưỡng và bố trí sử dụng Chỉ huy trưởng, Chỉ huy phó Ban chỉ huy quân sự xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên

chức; cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao số lượng cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn thuộc

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 11/2024/QĐ-

UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế tổ chức

tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 646/SNV-

XDCQ&CTTN ngày 24/4/2024 về việc tuyển dụng công chức Chỉ huy trưởng

Ban chỉ huy quân sự xã Bình Hiệp, huyện Bình Sơn;

UBND huyện điều chỉnh, bổ sung một số nội dung như sau:

- Tại Điểm c khoản 2 Mục III của Kế hoạch số 73/KH-UBND, cụm từ

“đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục” nay sửa lại thành “đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng”

2

- Bổ sung nội dung “Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển công

chức không được bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau”

vào khoản 3 Mục IV của Kế hoạch số 73/KH-UBND về xác định người trúng

tuyển trong kỳ xét tuyển công chức để đảm bảo theo đúng quy định tại Điều 12

Nghị định số 138/2020/NĐ-CP.

Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày

01/4/2024 của UBND huyện về tuyển dụng Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã

Bình Hiệp của UBND huyện Bình Sơn.

Trên  đây là Kế hoạch điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Kế hoạch số

73/KH-UBND ngày 01/4/2024 của UBND huyện Bình Sơn về tuyển dụng Chỉ

huy trưởng BCH Quân sự xã Bình Hiệp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- BCH Quân sự huyện;

- UBND xã Bình Hiệp;

- VP HĐND&UBND: PCVP, CV (NC);

- Lưu VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-05-03T08:34:38+0700

		2024-05-03T11:14:07+0700

		2024-05-03T11:14:07+0700

		2024-05-03T11:14:07+0700

		2024-05-03T11:14:07+0700